INFO-Telefon 0800–8266342
Tel. 07056–9398-0
Fax 07056–9398-29
H
P
_S

in T-Form für Luft und Gase
AHP-3741
Bestellangaben
Modellnr.
Spannung
(V)
Leistung
(W)
Beheizte
Länge mm
(Zoll)
W/in*** Max. ft³/min
Durch-
messer mm
(Zoll)
NPT-
Gewinde-
anschluss
Gewicht g
120 V AC Modelle
AHP-3741 120 200 89 (3 1/2) 57 8 10 (3/8) 1/4" 82
AHP-5051 120 400 114 (4 1/2) 88 10 13 (1/2) 3/8" 113
AHP-7561 120 750 140 (5 1/2) 136 20 19 (3/4) 3/4" 308
120/240 V AC Modelle**
AHP-3742
120 50 89 (3 1/2) 14 8
10 (3/8) 1/4" 82
240 200 89 (3 1/2) 57 8
AHP-5052
120 100 114,3 (4 1/2) 22 10
13 (1/2) 3/8" 113
240 400 114,3 (4 1/2) 80 10
AHP-7562
120 190 139,7 (5 1/2) 34 20
19 (3/4) 3/4" 308
240 750 139,7 (51/2) 136 20
*  Anmerkung: Zur Bestellung von Erhitzern ohne NPT-Gewindeanschluss ergänzen Sie die
Modellnummer um „-NF“, Aufpreis für Erhitzer ohne NPT-Gewindeanschluss bei den Serien
AHP 374, AHP 505 und AHP-756.
**  Diese Lufterhitzer können mit 120 oder 240 V betrieben werden. Die technischen Daten
sind für den Betrieb mit 120 und 240 V angegeben.
***  Gibt die W/Zoll-Längenleistung (bezogen auf die beheizte Länge) an. Verwenden Sie die
Tabelle oben, um die erforderliche minimale Durchflussrate zu bestimmen. Die W/Zoll-
Längenleistung ist durch Reduzierung der Betriebsspannung oder durch Bestellung einer
Sonderanfertigung veränderbar.
Bestellbeispiel: AHP-3741, Inline-Prozesslufterhitzer in T-Form für Luft und Gase, 200 W,
120 V AC.
Newport Electronics GmbH ist eine Tochtergesellschaft von Omega Engineering Inc.
Datenblatt AHP
Heißluft-
austritt
13
Beheizte Länge
L ±1,6
A (Nennmaß)
B (Nennmaß)
D
Abmessungen: mm 10,0
7,5
5,0
2,5
0
5 10 15 200
1/2"
3/8"